
    
 

 DODATEČNÉ INFORMACE K VEŘEJNÉ ZAKÁZCE „ZÁVĚREČNÝ AUDIT PROJEKTŮ OP 

VAVPI NA ČZU V PRAZE“ 

STRANA 

1 / 2  

 

 

DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM 

 

ZADAVATEL:  Česká zemědělská univerzita v Praze 
Sídlem:    Kamýcká 129, 165 21 Praha - Suchdol 
Zastoupený:   Ing. Jana Vohralíková, kvestorka 
IČ:    60460709 
Profil zadavatele: https://zakazky.czu.cz 
 

 

V Praze dne 2. července 2015 

 

DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM I. 

 

Výše uvedený zadavatel Vám sděluje následující dodatečné informace k zadávacím podmínkám 
vztahující se k  zakázce malého rozsahu s názvem „Závěrečný audit projektů OP VaVpI na ČZU 
v Praze“. 
 

Znění žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 1: 

V zadávací dokumentaci v bodu 4) zadavatel uvádí, že "výstupem auditu každého projektu budou 
auditorská zpráva za I. a II. fázi a závěrečná auditorská zpráva v českém jazyce". Znamená to, že za 
každý projekt budou předloženy tři zprávy? A co se rozumí I. fází a co II. fází? - Zejména pak s 
ohledem dále definované "etapy" provedení auditu - rozumí se fáze = etapa? 

 

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 1: 

Ano, v souladu s textem zadávací dokumentace budou požadovány tři zprávy. Termíny „fáze“ a 
„etapa“ jsou v tomto případě pro zadavatele synonyma označující totéž. V obchodních podmínkách 
reprezentovaných závazným návrhem smlouvy je již striktně používán termín „etapa“. 

 

Znění žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 2: 

Příručka pro příjemce Operačního programu Výzkum a vývoj pro inovace 2007–2013 stanoví, že 
externí audit projektu/příjemce je příjemce povinen nechat provést nezávislým externím auditorem 
1x ročně (za každé uzavřené účetní období) v období od zahájení projektu do ukončení realizace 
projektu. Z výzvy k podání nabídek vyplývá, že audit má být proveden ve dvou etapách a výstupem 
auditu každého projektu budou auditorská zpráva za I. a II. fázi a závěrečná auditorská zpráva v 
českém jazyce. Znamená to, že zadavatel bude požadovat auditorské zprávy za kratší období než 
vyžaduje příručka pro příjemce. 

 

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 2: 

Dle názoru zadavatele příručka pro příjemce jednoznačně nestanoví, jaké období má jedna 
auditorská zpráva pokrývat, neboť první auditorská zpráva zahrnuje jak první rok realizace projektu, 
tak období od zahájení projektu do zahájení realizace projektu. Auditorská zpráva k datu ukončení 
realizace projektu naopak nemusí zahrnovat celý rok. 

https://zakazky.czu.cz/


    
 

 DODATEČNÉ INFORMACE K VEŘEJNÉ ZAKÁZCE „ZÁVĚREČNÝ AUDIT PROJEKTŮ OP 

VAVPI NA ČZU V PRAZE“ 

STRANA 

2 / 2  

 

 

Zadavatel tedy požaduje auditorskou zprávu za každou etapu auditu, přičemž časové vymezení 
jednotlivých etap je uvedeno v zadávací dokumentaci, resp. v příslušném závazném návrhu smlouvy. 
Mimo to požaduje zadavatel též zprávu závěrečnou (viz dále).  

 

Znění žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 3: 

Příručka pro příjemce Operačního programu Výzkum a vývoj pro inovace 2007–2013 nepožaduje 
vypracování zprávy za celé období trvání projektu, ale vždy auditorskou zprávu za uzavřené účetní 
období. Z výzvy k podání nabídek vyplývá, že kromě zprávy z první a druhé fáze (etapy) bude 
vypracovaná i závěrečná zpráva. Jaký je požadavek na formát závěrečné zprávy, resp. jaký je rozdíl 
mezi auditorskou zprávu z I. a II. fáze a závěrečnou auditorskou zprávou? 

 

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 3: 

Zadavatel bude požadovat provedení jednoho auditu, pokrývajícího celé období od zahájení do 
ukončení realizace projektu, a to v souladu s dikcí příručky pro příjemce: 

„Pokud příjemce zahájil realizaci projektu v průběhu kalendářního (účetního) roku, a to 1. 7. a později, 
může nechat provést externí audit za daný rok až spolu s auditem za následující kalendářní (účetní) 
rok.“ 

Tento audit bude rozdělen do dvou etap, jejichž časové vymezení je uvedeno v zadávací 
dokumentaci, resp. v příslušném závazném návrhu smlouvy, přičemž výstupem z každé etapy bude 
samostatná auditorská zpráva. Výsledek auditu za celé období (obě etapy) bude potom shrnovat 
zpráva závěrečná. Tento postup byl zadavateli schválen ze strany poskytovatele dotace. Formální 
požadavky na závěrečnou zprávu jsou totožné, jako na obě zprávy dílčí s tím, že tato zpráva shrne 
výsledky zpráv z obou dílčích etap. 

 

Znění žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 4: 

Uchazeč předpokládá podání nabídky pro všechny části zakázky - je uchazeč oprávněn předložit 
nabídky za všechny části v jediném celku - jediném svázaném dokumentu, ve kterém budou obsaženy 
veškeré povinné náležitosti? Anebo je uchazeč povinen předložit nabídku na každou část jako zcela 
samostatný dokument v samostatné obálce? 

 

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 4: 

Zadavatel požaduje z praktických důvodů zaslání nabídky na každou část VZ jako samostatný svazek 
dokumentů v samostatné obálce, a to zejména vzhledem k tomu, že nabídky bude otevírat v pořadí, 
ve kterém mu byly doručeny, což bude posuzováno v rámci každé části zvlášť. 

S pozdravem 

 

 

 

Mgr. Iva Mádlová 
vedoucí právního oddělení 
Česká zemědělská univerzita v Praze 
 


